
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4973/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias e considerando o disposto no art. 67, da Lei n. 
8.666/1993 e tendo em vista o que consta no Processo n. 018222/2016­04, da 
PRÓ­REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO (PROAD) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar o servidor ALCEBÍADES NORMAN CUNHA GOMES, ocupante 
do   cargo   efetivo   de   Assistente   de   Aluno   do   quadro   de   pessoal,   lotado   na 
Comissão   Permanente   de   Processo   Administrativo­Disciplinar   da   UFPA,   com 
vigência  a   partir   de   03   de   novembro   de   2016,   para   exercer   o 
acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato n. 70/2013, que tem 
como   objeto   a   “Prestação   de   Serviços   de   Seguro   Coletivo   do   tipo 
‘ACIDENTES   PESSOAIS’   da   UFPA”,   nos   termos   do   art.   67,   da   Lei   n. 
8.666/1993,  ficando revogada a Portaria  n.  3205,  que designara a  servidora 
DANIELA VIANNA CORTEZ DE SOUZA para essas atividades.

Reitoria  da Universidade Federal  do Pará,  Belém,  21 de novembro de 
2016.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor


	PORTARIA Nº 4973/2016	
	EMMANUEL ZAGURY TOURINHO


